
PCR14ETRpo56476815

Č. j. KRPM-141900-14/ČJ-2023-1400VZ

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákonlk")

dáie jen ,,sm/ouva"

Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství poIicie Olomouckého kraje
se sídlem: tř. Kosmoriautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
zastoupená: lng. Erikou Tesaříkovou, vedoucí oddě!en1 materiálně-technického za-

bezpečení (dále jen ,,OMTZ')
IČO: 720 51 795
DIČ: není plátcem DPH
bankovni spojeni: ČNB, pobočka Ostrava
čisilo účtu: 20931881/0710
kontaktni osoba: lng. Jan Krejčí, referent majetkové správy
telefon: "420 974 761 548
e-mail: jan.krejci@pcr.cz
ID datové schránky: 6jwhpv6

dále jen ,,kupujícl"

a

K + B Progres, a.s.
se sIdlem:
zastoupená:
lČO:
DlČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktnľ osoba:
Telefon:
e-mail:
ID dat. schránky:

U Expertu 91, 250 69 Klíčany
obchodním ředitelem

618 60123
CZ61860123
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
1557990501/2700

3jgqrd8
zapsaná ve veřejném rejstřľku vedeného Městským soudem v Praze, oddil B, vložka 2902

dále jen ,,prodávajlcŕ',

společně dále jako ,,sm/uvnl stranjl'.

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsice a roku dohodly na tomto znění smlouvy:

(1)



PCR14ETRpo56476815
Článek I.

Předmět smfouvy

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujícímu 90 ks kombinovaných chladicích zařízenÍ (lednic)
blľže specifikovaných v přiloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,zbožŕ).

2. Kupujicí se zavazuje úplně, řádně a bez vad dodané zboži od prodávajidho převzit a zaplatit
mu za něj dohodnutou kupnľ cenu, to vše způsobem, v rozsahu a za podminek uvedených ve
smlouvě.

3. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho (dále jen ,,nab/dka"), která byla na
základě výběrového řízení vedeného v Národním elektronickém nástroji (NEN) pod evidenčním
čIslem N006/23/V00030480 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem ,,Nákup chladicich
zařizení pro Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje" vybrána jako nejvhodnějšľ a je pod-
pisem smlouvy pro obě smluvní strany závazná.

Článek Il.
Dodací podminky, misto pInění

4. ProdávajÍcÍ dodá zboží kupujícimu do mista plnění:
a) ÚO Olomouc, Žižkovo nám. 4, 779 00 Olomouc,
b) úo prostějov, Aloise Krále 3, 796 77 prostějov,
c) ÚO Přerov, U výstaviště 18, 751 52 Přerov,
d) ÚO Jesenik, Moravská 4, 790 14 jeseník
e) ÚO Šumperk, Havličkova 8, 787 01 Šumperk.

5. ProdávajIcí se zavazuje dodat zboží kupujícknu nejpozději do 8. prosince 2023, přičemž o
konkrétnľm terminu dodání zboží informuje kupujÍcÍho nejméně dva pracovni dny předeín pro-
střednictvím přislušného odpovědného pracovníka za převzetí zboží, který je uveden jako kon-
taktní osoba ve vymezení smluvních stran smlouvy.

6. KupujIcí nabývá vlastnického práva ke zboži okamžikem potvrzení dodaciho listu svým podpi-
sem a faktickým převzetím zboži.

7. Nebezpeči škody na zboží přecházľ na kupujíciho v okarnžiku převzetí zboži od prodávajÍcÍho.

8. Komunikace smluvních stran týkající se fakturace bude probíhat prostřednictvím k tomu opráv-
něných osob.

Oprávněnou osobou za kupujícího ve věci fakturace je:
lng. Jan Krejčí, tel.: "420 974 761 548, e-mail jan.krejci@pcr.cz, připadně
lng. Erika Tesařiková, tel.: +420 974 761 243, mobilni tel.: +

Oprávněnou osobou za prodávajícího ve věci dodáni zboži a fakturace je

ČIánek Ill.
Cena zboží a pIatební podmínky

1. Kupnľ cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná.

· Celková cena bez DPH:
· DPH (21 %):
· Celkové finanční plněni vč. DPH:

324 595,04 Kč,
68 164,96 Kč,

392 760,00 Kč.

(2)



PCR14ETRpo56476815
2. O předáni a převzetí zboží bude prodávajÍcÍm vyhotoven dodací list ve dvou vyhotoveních, který

bude podepsán zástupci smluvních stran a každá ze smluvnich stran obdrži po jednom vyhoto-
venľ.

3. Daňový doklad (dále jen ,,faktura") vystavený prodávajícim bude doručen nejpozději s termínem
dodání zboží, přičemž musí obsahovat náležitosti stanovené právnimi předpisy, evidenční číslo
smlouvy, vyčíslení ceny zboží bez DPH, DPH a celkovou cenu zbožl včetně DPH. Součástl
faktury bude také kopie dodacího listu, nebude-li předložena při dodáni zboží.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvacet jedna kalendářních dnú
ode dne doručeni faktury kupujÍcĹmu. Faktura musi být doručena kupujícímu nejpozději do 15.
prosince daného kalendářnIho roku. V připadě, že bude doručena v období 16. prosince - 28.
února, je splatnost takové faktury sjednána v délce devadesáti kalendářnich dnů. Faktura bude
zaslána v elektronické podobě na e-mailovou adresu kupujícího: epodatelna.policie@pcr.cz,
přičemž v názvu e-mailu musľ být uvedeno ,,OMTZ KŘP-M' a čísĺo jednací (čísĺq smlouvy), nebo
na adresu sIdla kljpujÍcÍho uvedenou ve vymezeni smluvnich stran v záhlaví smlouvy. V připadě
pochybnostľ se má za to, že dnem doručeni se rozumi třetí den ode dne odeslání faktury.

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované kupní ceny z bankov-
niho účtu kupujicího. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstraněni vady zboží ve lhůtě splatnosti
faktury, není povinen až do odstraněni vady zboží uhradit cenu zbožľ. Okamžikem odstranění
vady zbožľ začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dle odst. 4 tohoto článku smlouvy.

6. Kupujicí nebude poskytovat prodávajicímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho
části.

7. Kupujíci je oprávněn před uplynutľm lhúty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Prodá-
vající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není kupujÍcÍ v prodlení se zaplacením ceny zboži, Okamžikem doručení náležitě dopl-
něné či opravené faktury začne běžet nová Ihůta splatnosti faktury v délce dle odst. 4 tohoto
článku smlouvy.

Článek lV.
Záruka za jakost, vadné plněni

1. prodávající odpovídá za kvalitu dodaného zboži po dobu minimálně dvaceti čtyř měsíců, a to
od data předání kupujIcimu.

2. Záruční doba počIná běžet podpisem dodaciho listu, Záruční doba neběži po dobu, po kterou
kupujícl nemůže užívat zboži pro vady, za které odpovľdá prodávajícL

3. Zárukou za jakost se prodávajíci zavazuje, že zboží bude minimálně po celou záruční dobu
způsobilé k použiti pro obvyklý účel a že si zachová své obvyklé vlastnosti.

4. Zárukou za jakost nejsou dotčena ani omezena práva kupujícího z vadného pInění vyp|ývajjcj
z přístušných ustanovení občanského zákoníku, at' už se jedná o vady plnění, které jsou pod-
statným či nepodstatným porušením kupnľ smlouvy.

5. Reklamace vad musi být provedena písemně (v tištěné podobě či prostřednictvim e-mailové
komunikace na adresy uvedené v této smlouvě) a bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

6. Vady, které se na zbožl projeví v záruční době, se zavazuje prodávající odstranit na vlastní
náklady do třiceti kalendářních dnů od jejich oznámení kupujicím.

7. Ostatní podrninky reklamace ve smlouvě neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními občan-
ského zákoníku.

(3)



Článek V.
Povinnost mlčenlivosti

PCR14ETRpo56476815

1. pmdávajíci se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacich,
které při plnění smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujÍcÍm či jeho zaměstnancích a spolu-
pracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujicího žádné třeti osobě ani
je použít v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřistupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnu-

tim oprávněného orgánu.

2. Prodávajíci je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku všechny
osoby, které se budou podílet na dodávání zboží kupujIcímu dle smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podilet na dodávání zboží dle
stnlouvy, odpovídá prodávajicí, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.

ČIánek VL
Sankce

1. V přľpadě nedodržení terminu nebo nekompletniho dodáni zboží ze strany prodávajÍcÍho nebo
v připadě nepřevzetí zboží ze strany kupujĹcĹho z důvodů zjevných vad zboží je kupujíci opráv-
něn na prodávajidm požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny zboži bez DPH za
každý započatý den prodlení. MinimálnI výše sankce za prodlení je 200 Kč za jeden připad.

2. V připadě neuhrazení faktury kupujíckn v termínu uvedeném v čl. |||. smlouvy má prodávajíci
právo na úrok z prodlenľ ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny fakturované částky bez DPH za
každý započatý den prodlení.

3. prodávajicI je povinen v připadě prodleni s vyřízenim reklamace dle čl. lV. smlouvy zaplatit ku-
pujichnu smluvní pokutu ve výši 200 KČ, a to za každý připad a za každý započatý kalendářnľ
den prodlení.

4. Za porušení jakékoli povinnosti prodávajícího uvedené v čl, V. smlouvy je prodávajĹcÍ povinen
kupujícimu zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 KČ, a to za každé jednotlivé porušeni.

5. Jakákoliv smluvní pokuta dle smlouvy a úroky z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních
dnů ode dne jejich uplatněni oprávněnou smluvni stranou na povinné smluvni straně. V případě
prodleni se zaplacenlm smluvní pokuty si smluvní strany sjednávaji úrok z prodlení ze smluvni
pokuty, a to ve výši zákonného úroku z prodlení ode dne nás|edujÍcÍho po dni splatnosti smluvni
pokuty do zaplacení.

6. Zaplacením smluvni pokuty či úroku z prodlenl neni dotčen nárok smluvnich stran na náhradu
škody v plném rozsahu ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dodat zboží.

ČIánek VIl.
Odstoupeni od smlouvy

1. Vyjma případů, které stanovi zákon, je kupující dále oprávněn od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se prodávající do prodleni s dodánim nebo předánim zboži kupujícímu o vice

jak deset pracovních dnů,
b) dostane-li se prodávajÍcÍ do prodleni s odstraněnim řádně reklamované vady o vĹce jak

deset pracovních dnů,
C) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku prodávajIcího,

(4)



PCR14ETRpo56476815
d) vstoupí4i prodávajici do likvidace,
e) bude-li prodávajÍcÍ v době účinnosti smlouvy zapsán v registru nespolehlivých pIátců DPH

vedeném Ministerstvem financľ ČR.

2. Vyjma připadů, které stanovl zákon, je prodávajíci dále oprávněn od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se kupujíci do prodlení s úhradou ceny zbožľ o vÍce jak třicet pracovnich dnů,
b) neposkytuje-li kupujicí prodávajicknu potřebnou součinnost, a to ani po předchozí pľ-

semné výzvě,

3. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo na přľpadnou náhradu škody nebo zaplacení úroků
z prodlenľ a smluvní pokuty.

Článek Vlll.
Změna a zánik smlouvy

1. Veškeré změny smlouvy lze provádět pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. K zániku smlouvy může dále dojit:
a) písemným odstoupenľm jednou ze smluvních stran dle čl. Vll. smlouvy, nebo
b) dohodou smluvních stran v pIsemné formě.

Článek lX.
Závěrečná ustanovení

1. Smbuva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmľnkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 0 registru
smluv, ve znění pozdějšľch předpisů (dále jen ,,zákon o registru sm/uv").

3. Smluvni strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv,
přičemž prodávajicí prohlašuje, že žádná část smiouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu
ustanoveni § 504 občanského zákoníku. Zveřejněnľ smlouvy provede kupujÍcÍ.

4. Kontaktní osoby jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle smlouvy, nejsou však bez dalšího
jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn nebo rozsahu smlouvy.

5. Smluvni strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvisiosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přislušnými
obecnými soudy České republiky,

6. Smluvni strany se dohodly na elektronickém podpisu smlouvy.

7. Vztahy smlouvou neupravené se řídi příslušnými ustanoveními občanského zákonlku.

8. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje ob-
sah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jľ známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uza-
vření smlouvy rozhodujÍcÍ, na dúkaz čehož připojuji ke smlouvě své podpisy.

9. Nedílnou součástľ smlouvy je: Příloha č. 1 - předmět pIněni
Příloha č. 2 - místo plnění předmětu veřejné zakázky.

(5)



PCR14ETRpo56476815

V Olomouci dne V Kličanech dne

Za kupujÍcĹho: Za prodávajĹcÍho:

Datum: 2023.11.13
08:33:23 +01'00' ,

Datum: 2023.11.13
15:10,22 +01'00'

lng. Erika Tesařiková
vedouci OMTZ obchodní ředitel

(6)



DODAVTEL
Název: K+B Progres a.s.

Zastoupená

Sidlo Korespondenčni adresa
Ulice U expertu 91
Město Kličany
PSČ 250 69

lČCj: 61860123
DlČ: CZ61860123
Bank. spoj. UniCredřt Bank Oech Republic and Slovakia, a.s.
Ěgčty' 1557990501/2700
Obch. Rejstřik Městským soudem v Praze
Spis. Značka oddíl B, vložka 2902
Dat. Schránka 3jgqrd8

Kon. Osoba
email:
Tel:

Nabídková cena Nabidková cena $ . . Nabidkavá cena TOTAL Nabidková cena
Pocet kusu DPHSort Kod model Ean Obráxek POPiS bez dph a rp OpHa rp bez dph a rp totals dph a rp

" ' !Ď1Q
2 Chbdnička $ mraäkem nah6ře. 204 1 (163"41), Gnthda

ECG ERD 21431WE E, rcčnl spcdřčba energie 176 kWh. 4Od8. ~ljeni, 3 606,61 KČ 4364 KČ 90 324 595,04 KC 68 164,96 KC 392 760 KCm =_ změna otemáni dvčň, rôzľněrF {v'š"h} 143'55'55 cm
1 j . Ĺkh

·m

324 595,04 KČ 68 164,96 KČ 392 760,00 KČ

Datum: 2023.11.13
08:34:08 +01'00'

Datum: 2023.11.13
15:08:32 +01'00'





Příloha č. 2
kupni smlouvy č. j. KRPM-141900-14/ČJ-2023-1400VZ

MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Nákup chladicích zařÍzení pro Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje

M'sto dodán' Adresa m'sta dodáni Kontaktni osoba, tel, Množstvi(ks)
ÚO Olomouc, Zdeněk Bauer, 36

Olomouc Žižkovo nám. 4, 779 00 OIomouc tel. 974 766 243,

úo prostějov, jitka Ponižilová, 6
Prostejov Aloise Krále 3, 796 77 prostějov tel. 974 781 240

ÚO Přerov, Pavlina jurečková, 16
Prerov U výstaviště 18, 751 52 Přerov tel. 974 778 247

ÚO Jesenik, Bc. Gabriela Chlapková, 14
jeseník Moravská 4, 790 14 Jeseník tel. 974 773 243

- ÚO Šumperk, Květoslav Ko 18Sumperk Havličkova 8, 787 01 Šumperk tel. 974 779 247,

Celkem 90

Datum: 2023.11.13
08:34:47 +01'00' Datum: 2023,11.13

15:09:26 +01'00'




